

آنکه از فرط گنه ناله کند زار کجاست؟
آنکه زاغیابر برد شکوه بر یار کجاست
باز ماه رمضان آمد و بر بام فلک
می زند بانگ منادی که گنه کار کجاست
سفره رنگین و خدا چشم به راه من و دوست
تا که معلوم شود طالب دیدار کجاست
بار عام است خدا را به ضیافت بشتاب
تا نگوئی که در رحمت دادار کجاست
مرغ شب نیمه شب دیده به ره می گوید
سوز دل ساز بود دیده بیدار کجاست
ماه رحمت بود ای ابر خطاپوش بیار
تا نگویند که آن وعده ایثار کجاست
حق به کان کرمش طرفه متاعی دارد
در و دیوار زند داد خریدار کجاست
آن خدائی که رحیم است و کریم است و غفور
گوید ای سوته دلان عاشق دلدار کجاست
من زولیده به آوای جلی می گویم
آنکه با توبه ستاند سپر نار کجاست



حدیث ماه

(پیامبر اکرم (ص) می فرمایند) لَيْسَ شَيْءٌ أُطِيعَ اللَّهُ فِيهِ أَعْجَلَ ثَوَابًا مِنْ صِلَةِ الرَّحِمِ وَ لَيْسَ شَيْءٌ هِجَ طَاعَتِي نَيْسَتْ كَهَ پاداشش زودتر از صله رحم برسد و مجازاتی سریعتر از مجازات ظلم و قطع رحم نیست.

ختم 20 هزار صلوات جهت شادی روحشدها در گذشتگان و سلامتی متولدين این ماه سهیم خانواده شما هزار صلوات

تعداد صلواتهای فرستاده شده تا این زمان 400.000 صلوات

مجلس دعا

سه شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۱۱ مراسم دعا منزل مرحوم محمد علی نریمانی بعد

از افطار

ماه رمضان مناسبها

فضیلت ماه رمضان

«رمضان» در لغت از «رمضاء» به معنای شدت حرارت گرفته شده و به معنای سوزانیدن می‌باشد. چون در این ماه گناهان انسان بخشیده می شود، به این ماه مبارک رمضان گفته اند . پیامبر اکرم(ص) می فرماید: «انما سمی الرمضان لانه یرمض الذنوب ؛ ماه رمضان به این نام خوانده شده است، زیرا گناهان را می سوزاند».

رمضان نام یکی از ماه های قمری و تنها ماه قمری است که نامش در قرآن آمده است و یکی از چهار ماهی است که خداوند متعال جنگ را در آن حرام کرده است.(مگر جنبه دفاع داشته باشد)

این ماه، در میان مسلمانان از احترام، اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار و ماه سلوک روحی آنان است و مؤمنان با مقدمه سازی و فراهم کردن زمینه های معنوی در ماه های رجب و شعبان هر سال خود را برای ورود به این ماه شریف و پربرکت آماده می کنند، و با حلول این ماه با شور و اشتیاق و دادن اطعام و افطاری به نیازمندان، شب زنده داری و عبادت، تلاوت قرآن، دعا، استغفار، دادن صدقه، روزه داری و... روح و جان خود را از سرچشمه فیض الهی سیراب می کنند.

گرچه ذکر تمام فضائل ماه مبارک رمضان از حوصله این مقال خارج است ؛ ولی پرداختن و ذکر برخی از فضائل آن از نظر قرآن و روایات اسلامی خالی از لطف نیست.

۱. برترین ماه سال: ماه مبارک رمضان به جهت نزول قرآن کریم در آن و ویژگی های منحصری که دارد در میان ماه های سال قمری برترین است ؛ قرآن کریم می فرماید: «ماه رمضان ماهی است که قرآن برای هدایت انسان ها در آن نازل شده است.»

پیامبر گرامی(ص) درباره ماه رمضان می فرماید: «ای مردم! ماه خدا با برکت و رحمت و مغفرت به شما روی آورد، ماهی که نزد خدا از همه ماه ها برتر و روزهایش بر همه روزها و شب هایش بر همه شب ها و ساعاتش بر همه ساعات برتر است، ماهی است که شما در آن به میهمانی خدا دعوت شده و مورد لطف او قرار گرفته اید، نفس های شما در آن تسبیح و خوابتان در آن

عبادت، عملتان در آن مقبول و دعایتان در آن مستجاب است... بهترین ساعاتی است که خداوند به بندگانش نظر رحمت می کند...»

۲. نزول کتب آسمانی در این ماه : تمام کتب بزرگ آسمانی مانند: قرآن کریم، تورات، انجیل، زبور، صحف در این ماه نازل شده است. حضرت امام صادق(علیه السلام) می فرماید: «کل قرآن کریم در ماه رمضان به بیت المعمور نازل شد، سپس در مدت بیست سال بر پیامبر اکرم(صلی الله علیه وآله) و صحف ابراهیم در شب اول ماه رمضان و تورات در روز ششم ماه رمضان، انجیل در روز سیزدهم ماه رمضان و زبور در روز هیجدهم ماه رمضان نازل شد.»

۳. توفیق روزه در ماه رمضان خداوند متعال توفیق روزه داری را به بندگانش داده است ؛ «پس هر که ماه [رمضان] را درک کرد، باید روزه بگیرد.»

۴. وجود شب قدر در این ماه: شب قدر از شب هایی که برتر از هزار ماه است و فرشتگان در این شب به اذن خدا فرود می آیند و جمیع مقدرات بندگان را در طول سال تعیین می کنند و وجود این شب در این ماه مبارک نعمت و موهبتی الهی بر امت پیامبر گرامی اسلام(ص) است و مقدرات یک سال انسان ها (حیات، مرگ، رزق و...) براساس لیاقت ها و زمینه هایی که خود آنها به وجود آورده اند تعیین می شود و انسان در چنین شبی با تفکر و تدبیر می تواند به خود آید و اعمال یک سال خود را ارزیابی کند و با فراهم آوردن زمینه مناسب بهترین سرنوشت را برای خود رقم زند.

۵. بهار قرآن: نظر به این که قرآن کریم در ماه مبارک رمضان نازل شده و تلاوت آیات آن در این ماه فضیلت بسیاری دارد، در روایات اسلامی، از ماه رمضان به عنوان بهار قرآن یاد شده است؛ چنان که حضرت امام باقر(علیه السلام) می فرماید: «هر چیزی بهاری دارد و بهار قرآن ماه رمضان است.»

برخی از فواید و فضائل روزه:

الف. تقویت تقوا، پرهیزگاری و اخلاص: امام صادق(ع) می فرماید: خداوند متعال فرموده: «روزه از من است و پاداش آن را من می دهم.»

ب. مانع عذاب های دنیوی و اخروی: امام علی(ع) می فرماید: «روزه روده را باریک می کند گوشت را می ریزد و از گرمای سوزان دوزخ دور می گرداند.»

ج. آرامش روان و جسم: روزه داری روح و روان و قلب و دل و نیز جسم را آرامش داده و باعث سلامتی روح و تندرستی جسم می شود . پیامبر اکرم(ص) می فرماید: «روزه بگیرد تا سالم بماند.»

د. مانع نفوذ شیطان: امام علی(ع) به پیامبر اکرم(ص) عرض کرد: یا رسول الله! چه چیزی شیطان را از ما دور می کند؟ پیامبر گرامی(صلی الله علیه وآله) فرمود: روزه چهره او را سیاه می کند و صدقه پشت او را می شکند. بنابراین، روزه مانع نفوذ شیطان های جنی و انسی شده و وسوسه های آنان را خنثی می کند.

هـ. مساوات بین غنی و فقیر: انسان روزه دار در هنگام گرسنگی و تشنگی، فقرا و بینوایان را یاد می کند و در نتیجه به کمک آن ها می شتابد. حضرت امام حسن عسگری (علیه السلام) درباره علت وجوب روزه می فرماید: «تا توانگر درد گرسنگی را بچشد و در نتیجه به نیازمند کمک و احیاء فضائل اخلاقی: حضرت امام رضا(ع) درباره علت وجوب روزه می فرماید: «تا مردم رنج گرسنگی و تشنگی را بچشند و به نیازمندی خود در آخرت پی ببرند و روزه دار بر اثر گرسنگی و تشنگی خاشع، متواضع و فروتن، مأجور، طالب رضا و ثواب خدا و عارف و صابر باشد و بدین سبب مستحق ثواب شود... روزه موجب خودداری از شهوات است، نیز تا روزه در دنیا نصیحت گر آنان باشد و ایشان را در راه انجام تکالیفشان رام و ورزیده کند و راهنمای آنان در رسیدن به اجر باشد و به اندازه سختی، تشنگی و گرسنگی که نیازمندان و مستمندان در دنیا می چشند پی ببرند و در نتیجه، حقوقی که خداوند در دارایی هایشان واجب فرموده است، به ایشان بپردازند...»

مهمترین رویدادهای این ماه عبارتند از:

یکم: وفات نائب اول امام عصر (عج) ، عثمان بن سعید. معرفتی ولایتعهدی حضرت امام رضا(ع) - غزوه تبوک . جنگ طائف .
دوم: پذیرش ولایتعهدی مامون عباسی از جانب امام رضا(ع).
سوم: وفات عالم جلیل القدر شیخ مفید رحمه الله . نزول صحف بر حضرت ابراهیم (ع) . ششم: نزول تورات .
هفتم: وفات حضرت ابوطالب (ع) .
نهم: تولد حضرت یحیی (ع) .
دهم: وفات حضرت خدیجه ام المومنین(ع).
دوازدهم: عقد اخوت بستن پیامبر(ص) در میان اصحاب .
چهاردهم: شهادت مختار ثقفی .
پانزدهم: ولادت امام حسن مجتبی (ع). اعزاز مسلم بن عقیل به کوفه از طرف امام حسین (ع) .
هفدهم: معراج پیامبر(ص) . جنگ بدر .
هجدهم: آغاز ایام و لیالی پر فضیلت قدر. نزول زبور بر حضرت داود (ع) .
نوزدهم: ضربت خوردن امیر مؤمنان علی (ع) .
بیستم: عروج حضرت عیسی (ع) . فتح مکه به دست مسلمانان .
بیست و یکم: شهادت امیر مؤمنان علی (ع) . وفات حضرت موسی بن عمران(ع). وفات حضرت یوشع (ع) . درگذشت شیخ حر عاملی رحمه الله .
بیست و سوم: نزول قرآن مجید بر حضرت محمد(ص)
بیست و پنجم: به هلاکت رسیدن ابولهب دشمن سرسخت حضرت رسول(ص)
بیست و پنجم: ولادت سلیمان نبی (ع) .
بیست و ششم: نزول صحف بر حضرت ادریس (ع) .

خلاصه احکام روزه

شرایط وجوب روزه

روزه بر افرادی واجب است که واجد شرایط زیر باشند:
- بلوغ -- عقل -- قدرت -- بی هوش نبودن -- مسافر نبودن -- حیض و نفسا نبودن -- ضرری نبودن روزه -- خراجی نبودن روزه -- مشقت در گرفتن روزه
نیت

لازم نیست انسان نیت روزه را از قلب خود بگذراند یا مثلاً بگوید فردا را روزه می گیرم، بلکه همین قدر که برای انجام فرمان خداوند عالم از اذان صبح تا مغرب کاری که روزه را باطل می کند انجام ندهد، کافی است و برای آن که یقین کند تمام این مدت را روزه بوده، باید مقداری پیش از اذان صبح و مقداری هم بعد از مغرب از انجام کاری که روزه را باطل می کند خودداری نماید.

چیزهایی که روزه را باطل می کند

نه چیز روزه را باطل می کند:

- 1- خوردن و آشامیدن: اگر روزه دار عمداً چیزی بخورد یا بیاشامد، روزه او باطل می شود، چه خوردن و آشامیدن آن چیز معمول باشد مثل نان و آب، چه معمول نباشد مثل خاک و شیره درخت، و چه کم باشد یا زیاد.
- 2- جماع: جماع روزه را باطل می کند، اگر چه به مقدار ختنه گاه داخل شود و منی هم بیرون نیاید.
- 3- استمناء: اگر روزه دار استمناء کند، یعنی با خود کاری کند که منی از او بیرون آید، روزه اش باطل می شود. اگر بی اختیار منی از او بیرون آید، روزه اش باطل نیست. ولی اگر کاری کند که بی اختیار منی از او بیرون آید، روزه اش باطل می شود.
- 4- دروغ بستن به خدا و پیغمبر: اگر روزه دار به گفتن یا به نوشتن یا به اشاره و مانند اینها، به خدا و پیغمبر و جانشینان آن حضرت عمداً نسبت دروغ بدهد، اگر چه فوراً بگوید دروغ گفتم، یا توبه کند، روزه او باطل است و احتیاط واجب آن است که حضرت زهرا (س) و سایر پیغمبران و جانشینان آنان هم در این حکم فرقی ندارند.
- 5- رساندن غبار غلیظ به حلق: رساندن غبار غلیظ به حلق روزه را باطل می کند، چه غبار چیزی باشد که خوردن آن حلال است، مثل آرد، یا غبار چیزی باشد که خوردن آن حرام است.
- 6- فرو بردن سر در آب: اگر روزه دار عمداً تمام سر را در آب فرو برد، اگر چه باقی بدن او از آب بیرون باشد، بنا بر احتیاط واجب باید قضای آن روزه را بگیرد، ولی اگر تمام بدن را آب بگیرد و مقداری از سر بیرون باشد روزه او باطل نمی شود.
- 7- باقی ماندن بر جنابت و حیض و نفاس تا اذان صبح: اگر جنب عمداً تا اذان صبح غسل نکند، یا اگر وظیفه او تیمم است عمداً تیمم ننماید، روزه اش باطل است.
- 8- اماله کردن: اماله کردن با چیز روان اگر چه از روی ناچاری و برای معالجه باشد، روزه را باطل می کند، ولی استعمال شیافهایی که برای معالجه است اشکال ندارد، و احتیاط واجب آن است که از استعمال شیافهایی که برای کیف کردن است، مثل شیاف تریاک یا برای تغذیه از این مجرا است، خودداری نمایند.
- 9- قی کردن: هرگاه روزه دار عمداً قی کند - اگر چه به واسطه مرض و مانند آن ناچار باشد - روزه اش باطل می شود، ولی اگر سهواً بی اختیار قی کند، اشکال ندارد.

آیا می دانید (رساله) بانخ اعظم فاتی

ایا می دانید فردای قیامت چه سوالاتی را باید پاسخ دهید؟

پیامبر اکرم (ص) فرمودند: در روز قیامت مومن قدم از قدم بر نمی دارد مگر اینکه سوال کرده شود از چهار چیز: اول از عمرش که در کجا فانی کرده است. دوم: از بدنش که در کجا چطور استفاده کرده است. سوم: از عملش که در کجا و چگونه عمل به آن کرده است. چهارم: از مالش که از کجا کسب کرده و در کجا خرج کرده است.



آخرین درخواست

در طی دو سال گذشته چندین مرحله از تمام اعضاء صندوق درخواست گردیده است یک قطعه عکس (۴*۳) و یک کپی از صفحه اول شناسنامه یا کارت ملی خود را جهت تکمیل مدارک ثبت نام در صندوق قرض الحسنه به مسئول صندوق تحویل نمایند متأسفانه پس از گذشت دوسال تعدادی از اعضا هنوز مدارک خود را تکمیل ننموده اند.

این آخرین درخواست برای تکمیل مدارک می باشد در شماره بعدی لیست اعضایی که مدارک خود را تکمیل نکرده اند در همین بولتن جهت اطلاع سایرین اعلام می گردد.

لازم به ذکر است از مردادماه ارائه هر گونه خدمات قرض الحسنه فامیلی منوط به تکمیل مدارک ثبت نام می باشد. لذا برای اطلاع از وضعیت مدارک خود شماره حساب و نام و نام خانوادگی خود را به سامانه پیامک قرض الحسنه ارسال نمایید.

سامانه جدید پیامکی: ۰۲۲۹۹۱۰۱۰۰۰۵

هوش سرگرمی (۱۵)

سوره ای که غیر از «بسمالله الرحمن الرحیم» حرف «میم» در آن نباشد؟

(ارسال جواب به شماره ۰۲۲۹۹۱۰۱۰۰۰۵ آخرین فرصت ۱۳۹۳/۰۴/۱۰)

ضمن تشکر از شرکت کنندگان، جواب سوال شماره (۱۴): سوره حمد
خانمها و آقایان: هاجر، ایران / محمد صادق، مرتضی نریمانی

ضمن تشکر از شما همراه گرامی:

لطفاً پیشنهادات و انتقادات خود را جهت بهبود بولتن با ما در میان بگذارید، همچنین شما می توانید مقالات و مطالب خود را از طریق پیامک، سایت و یا ایمیل صندوق برای ما ارسال نمایید تا با نام خودتان در بولتن چاپ گردد.